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GALOPPÖVERDOMSTOLEN                
 
 
 
                                                                  Protokoll hållet vid förhandling i Galopp- 
                                                                  överdomstolen den 11 september 2016 vid Bro Park                                                                   
                                                                  Galoppbana. 
 
 
                                                                  Ärende nr 4/2016  
 
 
 
 
 
PARTER, närvarande  
 
 
KLAGANDE:                                          Jockeyn Nathalie Mortensen  
 
MOTPART:                                             Svensk Galopp genom administrative chefen  
                                                                 Helena Gärtner  
 
ÖVRIG NÄRVARANDE:                      Jockeyn Shane Karlsson (vittne) 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT:                     Lokala galoppdomstolens vid Göteborgs Galopp  
                                                                 beslut den 3 juli 2016 i lopp 7 
 
SAKEN:                                                   Felaktigt bruk av spö 
 
 
                                                                       
 
 
                                                                 ---------------------------------------------------- 
 
 
 
Genom överklagade beslutet dömde lokala galoppdomstolen Nathalie Mortensen, hästen Love To Love, 
till ridförbud tre dagar, den 19, 21 och 23 juli 2016 för överdrivet bruk av spö. Lokala galoppdomstolen 
antecknade i sitt beslut, upprepad förseelse, Tävlingsreglementet (RG) 6:31, 8:16 /5 och SG:s riktlinjer 
får påföljd. Den 13 juli 2016  beslutade Galoppöverdomstolen om inhibition av ridförbudet. 
   
 
                                                                 ---------------------------------------------------- 
 
 
 
Nathalie Mortensen yrkar strafflindring. 
 
Svensk Galopp yrkar att lokala galoppdomstolens beslut fastställs. 
 
Publikfilmen från löpningen granskas. 
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Nathalie Mortensen hörs. 
 
På begäran av Nathalie Mortensen äger vittnesförhör rum med Shane Karlsson. 
 
Parterna slutför sin talan. 
 
Förhandlingen förklaras avslutad. 
 
Galoppöverdomstolen fattar följande  
 
BESLUT (att meddelas den 20 september 2016) 
 
Nathalie Mortensen har uppgivit att hon använde ett fjärde spöslag i korrigerande syfte då hästen 
innanför hennes häst ”hängde” på hennes häst som är orutinerad och ”grön”. Båda hästarna bryter ut 
varvid hennes häst blir störd och bromsar. Detta borde framgå av patrullfilmen. Att hon vid 
förhandlingen i lokala galoppdomstolen inte hade berättat att hennes häst hade brutit ut och att ett av 
slagen hade varit korrigerande, berodde på att en av ledamöterna i lokala galoppdomstolen efter att man 
hade sett filmen från löpningen hade sagt till henne att det är ju bra att du slipper dina starka hästar till 
start då du blir avstängd några dagar. Hon upplevde uttalandet som mycket kränkande, hon blev irriterad 
och hon kom av sig att förklara varför hon använt spöet en gång för mycket. Shane Karlsson har uppgivit 
att båda hästarna var ”gröna” och att hans häst ”hängde” på hennes häst. Hästarna låg nära på hela 
upploppet, ingen häst ville gå inåt. Vid något tillfälle blev det ”bumps” mellan hästarna. 
 
Galoppdomstolens bedömning 
 
Av publikfilmen framgår att Nathalie Mortensen på upploppet ger hästen fyra spöslag. Samtliga slag 
utdelas med kraft i syfte att driva hästen framåt. Publikfilmen ger inte stöd för att ett av slagen har 
använts i korrigerande syfte. Nathalie Mortensen påstående härom är motbevisat och lämnas utan 
avseende. Nathalie Mortensen har därmed gjort sig skyldig till brott mot spöbestämmelserna.  
 
Vid straffmätning ska enligt 8 kap 12 § RG som försvårande omständighet särskilt beaktas återfall i 
samma brott av samma slag som sker inom tre månader. Nathalie Mortensen dömdes  den 10 april 2016 
av lokala galoppdomstolen vid Jägersro Galopp till böter 2 000 kr och den 18 maj 2016 av lokala 
galoppdomstolen vid Täby Galopp till böter 4 000 kr i båda fallen för felaktigt bruk av spö.   
 
Nathalie Mortensen har som ovan framgått inom tre månader vid tre tillfällen gjort sig skyldig till 
felaktigt bruk av spö. Detta motsvarar den påföljd som lokala galoppdomstolen bestämt, ridförbud tre 
dagar.   
 
 Med hänsyn till vad som upplysts om den skada som Nathalie Mortensen erhöll vid tävlingar på 
Göteborgs Galoppbana den 18 september ska enligt 8 kap 1 § 2 st RG något ridförbud inte  utdömas av 
Galoppöverdomstolen.   
 
Galoppöverdomstolens prövning av överklagandet medför att Nathalie Mortensen enligt 9 kap 16 § 1 st 
RG ska betala överklagandeavgift till Svenska Galopp om fyra tusen (4 000) kr. 
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I avgörandet har deltagit universitetslektorn, hovrättsassessorn Ronney Hagelberg,  idrottsvetaren, fil 
kand Anders Jonsson och polisinspektören Madelene Winberg. Enhälligt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


